• 2 Phasen Hybridmotoren (bipolar)
• hohe Schutzart
• Motoranschluss durch metrischen Stecker oder Litzen
• Optional mit Encoder / Bremse
Schrittmotoren
www.igus.de MOT-AN-S_DE_201111#1
Schrittmotoren MOT-AN-S . . .
Typenschlüssel
MOT – AN – S – 060 – 020 – 056 – M – A – AAAA
AAAA Standard
AAAC Encoder
AAAD Encoder & Bremse
A ohne
C Inkremental Geber
D Inkremental Geber & Bremse
M metrischer Stecker
L Litzen
042 42mm (NEMA17)
056 56mm (NEMA23)
060 60mm (NEMA23XL)
086 86mm (NEMA34)
005 0,5Nm
020 2,0Nm
035 3,5Nm
059 5,9Nm
060 60V/DC
S Schrittmotor
AN Ausführung
MOT Motor
Flanschmaß
Motortyp
Spezifikationen
Optionen
Motoranschluss
Typ
Produkttyp
Haltemoment
Maximalspannung
www.igus.de MOT-AN-S_DE_201111#1
Schrittmotoren MOT-AN-S . . .
Technische Daten
Flanschmaß 42(NEMA17) 56(NEMA23) 60(NEMA23XL) 86 (NEMA34)
Motor
Maximalspannung [VDC] 60 60 60 60
Nennspannung [VDC] 24-48 24-48 24-48 24-48
Nennstrom [A] 1,8 4,2 4,2 6,4
Haltemoment [Nm] 0,5 2,0 3,5 5,9
Rastmoment [Nm] 0,022 0,068 0,075 0,210
Schrittwinkel ° 1,8 1,8 1,8 1,8
Widerstand/Phase [Ω] 1,75±10% 0,50±10% 0,65±10% 0,33±10%
Induktivität/Phase [mH] 3,30±20% 1,90±20% 3,20±20% 3,00±20%
Massenträgheitsmoment Rotor [kgcm²] 0,08 0,48 0,84 2,70
Wellenbelastung, axial [N] 7 15 15 65
Wellenbelastung, radial [N] 20 52 63 200
Encoder
Betriebsspannung [VDC] 5
Impulse/Umdrehung [1/min] 500
Nullimpuls/Index ja
Line Treiber RS422 Protokoll
Bremse
Betriebsspannung [VDC] 24±10%
Leistung [W] 8 10 10 11
Haltemoment [Nm] 0,4 1,0 1,0 2,0
Massenträgheitsmoment [kgcm²] 0,01 0,02 0,02 0,07
Gewichte
Produktgewicht [kg] 0,32 1,12 1,56 3,20
mit Encoder [kg] 0,34 1,14 1,58 3,30
mit Encoder und Bremse [kg] 0,58 1,36 1,82 3,60
Betriebsdaten
Umgebungstemperatur [°C] -10 …+50
Temperaturanstieg max. zulässig [°C] 80
Isolationsklasse B
Luftfeuchtigkeit (nicht kondensierend) [%] 85
Schutzklasse Motorgehäuse IP65 (Wellenabdichtung IP52,Litzenmotor IP40)
CE Erklärung EMV Richtlinie
www.igus.de MOT-AN-S_DE_201111#1
Schrittmotoren MOT-AN-S . . .